
 

 

 

 

COMUNE DI MALEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

COPIA 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO   
 
 

 
 

NUMERO SETTORE 55  

DATA  18/09/2020  
 
 

 

OGGETTO : 

IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA BORRACCE INCISE 

CIG ZF22E5E819 
 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATI 

- il decreto sindacale n. 8 del 30/07/2019, con il quale viene individuato il sottoscritto 

quale Responsabile di servizio; 

- il Bilancio Pluriennale  2020-2022 e il documento unico di programmazione, approvati 

con deliberazione del C.C. n. 16 del 25/05/2020; 

- la deliberazione di G.C n. 69 del 13 Agosto 2020 di approvazione del PEG, con la quale 

sono stati assegnati ai Responsabili i relativi budget gestionali; 

 

CONSIDERATO che si intende procedere all’acquisto di 200 borracce incise riportanti la scritta 

dell’Associazione Malegno comunità che educa da regalare ai bambini che hanno 

frequentato il grest estivo e che entreranno in prima elementare perché 

permette loro, vista l’emergenza sanitaria che stiamo affrontando, di bere in 

sicurezza dalla propria bottiglia personale e inoltre si vuole diffondere l’idea di 

avere un mondo più pulito eliminando l’utilizzo della plastica; 

 

PRESO ATTO dell’offerta della ditta Mediavalle Grafica e Stampa con sede a Boario Terme in 

via Prade 2 per la fornitura di 200 borracce incise al prezzo di € 3,40 cadauna 

esclusa iva per un totale di € 680,00 + € 149,60 di iva per un totale complessivo 

di € 829,60; 

 

CONSIDERATO che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è 

inferiore ad 40.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere 

motivatamente all’affidamento dell’appalto della fornitura sopra specificata, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 18 aprile 2016, 

n. 50, mediante affidamento diretto senza pubblicazione di bando di gara; 

 

PRESO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara CIG n. ZF22E5E819 secondo 

le vigenti disposizioni normative e modalità; 

 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. n. INPS_23131424 acquisito 

mediante accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed 

INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del 11/11/2020; 

 

VERIFICATO  che il prezzo offerto risulta congruo in relazione ai prezzi correnti di mercato e 

soddisfa le esigenze dell’Ente;  

 

CONDIDERATO di imputare la suddetta spesa nel bilancio di previsione 2020-2021, esercizio 

2020, al titolo 1 missione 4 programma 02 macroaggregato 03 PEG cap. 1424; 

 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. recante disposizioni in 

materia di Tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

 



DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs 

267/2000;  

 

ACCERTATA la disponibilità sul capitolo di cui trattasi; 

 

ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, 

ai fini del controllo di cui all’articolo 147bis del D. Lgs 267/2000, come introdotto 

dal D.L. 174 del 10/10/2012;  

 

 

PER QUANTO SOPRA 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare, alla ditta Mediavalle Grafia e Stampa di Medici Paolo e Fratelli snc – con sede a 

Boario Terme  (bs) cap. 25047, in via Prade 2 , P.IVA e C.F. 03047860980 il servizio di 

fornitura delle borracce incise da regalare ai bambini; 

2. di dare atto che l’importo contrattuale complessivo è pari ad euro € 829,60; 

 

3. di imputare la suddetta spesa nel bilancio di previsione 2020-2021, esercizio 2020, al titolo 1 

missione 4 programma 02 macroaggregato 03 PEG cap. 1424; 

 

4. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 2020 ai sensi del 

D.Lgs.118/2011 allegato 4/2, corretto e integrato dal D.Lgs.126/2014 punto 2; 

 

5. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

per il prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151 comma 4° del T.U. - D. Lgs. n. 267/2000; 

 

6. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo on-line, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. 

b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016; 

 

7. di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, 

che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo 

stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) 

- Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità 

del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo on-line; 

 

8. di inviare la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente e alla ditta 

incaricata. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dott.ssa Carmen Modafferi 

 

  



 

 

Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di 

cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 
267 : FAVOREVOLE  

 
 
N.Imp./Acc. Miss/progr/tit/macro/cap 

Tip/cat/tit/cap 
Creditore/Debitore Esercizio Importo 

325 04021.03.014240 MEDIAVALLE 

GRAFICA E 
STAMPA DI 
MEDICI PAOLO E 

FRATELLI SNC 

2020 829,60 

 

 
Osservazioni : 

 
   
 

Data Esecutività :  18/09/2020 
 

 Il responsabile del servizio 
Finanziario 

 Guarinoni Rosanna 

 
 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo 

pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Dal 02/12/2020  al 17/12/2020 
 
 Il Responsabile del Servizio   

 F.to Dott.ssa Carmen Modafferi     
 

 
 

 

 
 
Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 D. 

lgs. 82/2005. s.m.i. 
 

Malegno, lì  02/12/2020 Il Segretario Comunale 
 Avv. Carmen Modafferi 

 
 


		2020-12-02T08:47:58+0000
	MODAFFERI CARMEN




